
ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00037/2020

Ala dos Lraba Lhoa do Preq oe Lr o .e Equipe de Apolo, ellcaLTegado!:) de aluar IlO!:) pLocedlmeilLos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Aquisições de cadeiras odontológicas completas (equipo/ sugador/ refletor), conforme termo de
referênc;ia.

Foi dada a devida public.idade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando­
se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado - 13/11/2020; Quadro de Divulgação
do Órgão Realizador do Certame - 13/11/2020; Diário Oficial da União - 13/11/2020. Licitante
cadastrad.o neste pr.ocess.o: BETANIAMEDCOMERCIALEIRELI - CNPJ: 09.560.267/0001-08.

Às 09:15 hor as do dia 26/11/2020, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela
Portaria: na 001 de 02/01/2020, c.omp.osta pel.os servid.ores: TARCISIO FRANÇADA SILVA
Pregoeir.o; BRUNOGOMESDEOLIVEIRA- Membroda equipe de ap.oio; LEANDROLUCIANOTOMÉ- Membro
da equipe de apoi.o . Inicialmente, conforme as disposições contidas no Lns t.rument.o
conv.ocatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessad.os.
Licitante qualificado a participar desta reunião: BETANIAMEDCOMERCIALEIRELI - Representante:
ISAACNILTONDE OLIVEIRACOSTA,Brasileiro, Representante, residente e domiciliad.o na Rua
Desembargad.or Edmundo.Jordã.o, 181 - Apto 303 - Tamarineira - Recife - PE, CPF na 031. 739.224-
76,. Carteira de Identidade na 4776752 SSP-PE. Em seguida foram identificados os envelopes
contendo a pr oposta e .os documentos de habilitação do licitante dev.idament.e qualificado,
abrind.o-se o envelope Proposta de Preços .o qual teve seu conteúdo, rubricado pelo presente.
Analisada a proposta, passou a informar: O licitante apresentou proposta, no aspecto formal,
em consonância com as exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o registro de preços
apresentados, a divulgação da classificação da proposta e a convocação do licitante, de acordo
com os critérios definidos no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances.
Pbsteriormente deu-se continuidade a fase em que foram efetuad.os e devidamente registrados no
correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais. Após a conclusão e divulgação
de resultado desta etapa foi aberto o envelope cont.endo a documentação de habilitação apenas
do licitante vencedor, o qual teve seu conteúdo devidamente rubricado. Analisados os elementos
o Pregoeiro passou a informar: O licitante melhor colocado na fase de lances verbais foi
habilitado. Considerado o valor apresentado pelo licitante, as .observações apontadas durante o
processo e os critérios definidos no Ins t rument;o convocatório, ao final da sessão, pzoduzLu+se
.o seguinte resultado:

Lici t.ant;e vence dor e r espect.í.vo valor total da contratação:

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - Valor: R$ 23.980,00.

Os valores uni t.á r ios , const ntes da proposta e lances. apresentados, bem como o resultado do
certame com a devida elas i.fi ação, estão demonstrados no r espec t ivo Mapa de Apuração, que
fica fazendo parte integ nt desta Ata, independente de transcrição. Facultada a palavra:
nenhwna bbservação foi Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que
depois de lida e achada orme, Vai devidamente assinada.

irroe~ 4. c0~n~~ ~
BETANIAMEDMERCIAL,EIRELI~



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HI.STÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00037/2020

HisloLLCO da Ala dos Lr abe Lhoe do Pregoeiro .e Equipe de Apoio, encarreYddos de aluar nos
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

,Aquisições de cadeiras odontológicas completas (equipo/ sugador/ refletor), conforme termo de
referência.

1.O - DA P·ROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as
observações apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, ant.es
da etapa competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro:

- BETANIAMED COMERCIAL ETRELI.
Item(s): 1; Valor: R$ 32.000,00.

2 . O - DA FASE DE LAN.CES VERBAIS
iCPF/CNPJ --_ _]P~t;l.cipãrite; 'Va1or

1 - COMANDODA CADEÍRA: Pií:iAi:'CABECEIRA: POSSUI REFLETOR: POSSUI EQUIPO: TIPO CARTTERMINAIS: NÓ MÍNIMO 3;
CUBA: PORCELANA/CERÂMICA sERINGA TRÍPLICE: POSSUI PEÇA RETA: POSSUI CONTRA ÂNGULO: POSSUI MICRO MOTOR:
'POSSUI UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR): POSSUI CANETADE ROTAÇÃO: POSSUI MOCHO; POSSUI,

O 09.560.267/õõõ'l-.oamANIAMED COMERCIAr. ErRELI-
~ 1 - -_o_? _:_5~q..:.26?Fool-08~AN_!~D _coMERCIAr. EIRELI

2 09.560.2.67 10001-0S iBETANIAMEDCOMERCIAL EIRELI
3 0.9.560.267 /0001-0s BETANIAMED COMERCIAL EIRELI
~ 09.560.267/0001-08 BETANIAMED COMERCIAL EIRELI

r - 51"- Õ9. 560. 267/6Õ01-0S-ETANIAMED COMERcIAL EIRELI
6- 09. 56Õ~ 267/0001-0~. !BET~~D _COMERCIAL EIRELI

14.000,00:
13.000,OOi
12.500;00;
12.000,001
11.990,001

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- Não há registro.

4 . O - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

4.1 - Valor:
- Não há registro.

4.2 - Qúantidade:
- Nã0 há r eç istro,

5.0 - DO RESULTADO FINAL

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações'apontadas durante o
processo e os crité·rios definidos no instrumento convocat6rio, ao final desta sessão,
produziu-se o seguinte resultado:

Licitante vencedor, item corres
- BETANIAMED COMERCIAL ETREL
CNPJ: 09.560.267/0001-08.
Itemts): l.
Valor: R$ 23.980,00.

e respectivo valor total da contratação:

b~~! c& (()O~_,.,'"' p~
..- BETANIAMED COMERCIAL EIRELI ~


